

平成29年度決算概要

1. 資金収支

収入の部は、学生生徒納付金 1,043 百万円、補助金収入 83 百万円、資産売却収入 101 百万円等で、収入合計は 1,698 百万円となりました。支出の部は、人件費 1,098 百万円、教育研究費 436 百万円、管理経費 200 百万円等で、支出合計は 2,092 百万円となり、当年度資金収支差額は 394 百万円の支出超過となりました。

2. 事業活動収支

収入は学生生徒納付金の昨年度比較で 112 百万円、補助金収入が 86 百万円程減少し、事業活動収入合計は 1,267 百万円で前年を 146 百万円下回りました。

支出は、退職者が多かったため、昨年度に比較して 105 百万円増加の 1,983 百万円を計上し、事業活動収支差額は 715 百万円の支出超過となっております。

3. 貸借対照表

資産の部は、合計 9,358 百万円で、負債の部は、固定負債 541 百万円、流動負債 358 百万円で金融負債はありません。なお、総資産に対する負債の割合は、9.6%で前年対比 1.8%増加しています。